Abbas Sancti Severi. — Abbas Sancti Severi fecit fidelitatem domino regi et recognovit se tenere abbatiam suam et temporalia sua de domino rege; et recognovit quod, quando dominus rex [mandat] exercitum suum, pro tenementis suis que tenet extra landas, videlicet versus domum suam, mittet exercitum suum ibidem, si rex velit; et, pro terris quas tenet ultra landas, facit exercitum domino regi ibidem, ad voluntatem regis.

141 (133). *Assignment donnée au vicomte de Tartas pour venir déclarer les services qu'il doit au roi.*

Dies datus est vicecomiti Tartacensi ad .xl. dies, ad ostendendum servicia sua. Et idem venit, et rex recepit homagium suum, et fidelitatem fecit idem [fol. 50] vicecomes Tartacensis [de] Mouquor et de Ees, salvo jure domini regis et aliorum.

142. *Foi et hommage de Gaillard de Soler.*

Et Gualhardus de Soler, fecit fidelitatem pro parte predictorum quam tenet; et dominus rex recepit homagium.

⁽¹⁾ Publ. par l'abbé Foix dans *Ber. de Gascogne*, 1909, p. 182. — ⁽²⁾ Ms. quicquid tenet et possidet ex donacione ex militibus. — ⁽³⁾ L'abbé Foix a lu *Bergoussa*, qu'il corrige en *Bergonsa*. — ⁽⁴⁾ Pour la date, voir l'itinéraire d'Édonard I^{er} dans *Rèles gascons*, t. III, p. x. — ⁽⁵⁾ Ms. *Aere*. — ⁽⁶⁾ Ms. *Archiepiscopus de Aere*. — ⁽⁷⁾ Ms. *archiepiscopatum*. — ⁽⁸⁾ Ms. *Marchau*. — ⁽⁹⁾ Ms. *Leator[e]sis*, dans le titre et dans le texte. — ⁽¹⁰⁾ Ms. *de sacramento fidelitate faciend.*

143. *Foi et hommage d'Arnaud Signin d'Estang.*

Arnaldus de Signen d'Estan, fecit fidelitatem et rex recepit homagium; habet diem predictum ad ostendendum servicia.

144. *Hommage de Vital de Posings.*

Vitalis de Posings venit et dominus rex recepit homagium; et habet diem predictum ad consilia faciendum.

145. *Foi et hommage de Bertrand de La Mote.*

Bertrandus de La Mote fecit fidelitatem et dominus rex recepit homagium; et habet diem predictum ad premissa facienda.

146. *Foi et hommage de Pierre Arnaud de Caupeune.*

Petrus Arnaldi de Copan, dominus de Copan, fecit fidelitatem et dominus rex recepit homagium; et habet diem predictum ad premissa facienda.

147. *Foi et hommage de Vital de Caupeune.*

Vitalis de Copan fecit fidelitatem et dominus rex recepit homagium; et habet predictum diem ad premissa facienda.

148. *Foi et hommage de Ricium (?) de Barilhes.*

Ricium⁽¹⁾ de Barilhes fecit fidelitatem et dominus rex recepit homagium; et habet predictum diem ad premissa facienda.

149. *Foi et hommage de Vital de Bons.*

Vitalis de Bons fecit fidelitatem et dominus rex recepit homagium; et habet predictum diem.

150. *Foi et hommage de Pierre de Pruire.*

Petrus de Pruire fecit fidelitatem et dominus rex recepit homagium; et habet predictum diem.

151. *Foi et hommage de Bertrand d'Amou.*

Bertrandus de Amou fecit fidelitatem et dominus rex recepit homagium; et habet predictum diem.

152. *Foi et hommage de Guillaume Bertrand de Bidies.*

Willelmus Bertrami de Bidies fecit simili modo; et habet predictum diem.

153. *Foi et hommage de Navarre de Pere.*

Navarius de Pere fecit simili modo; et habet predictum diem.

154. *Foi et hommage d'Odon de Serres.*

Odonus de Serres fecit simili modo; et habet predictum diem.

155. *Foi et hommage de Guillaume Arnaud de Pere.*

Willelmus Arnaldi⁽²⁾ de Pere fecit simili modo; et habet predictum diem.

156. *Foi et hommage d'Arnaud d'Ossages.*

Arnaldus de Sages fecit simili modo; et habet predictum diem.

157. *Foi et hommage de Brun de Julent.*

Brunus de Julent fecit simili modo; et habet predictum diem.

158. *Foi et hommage de Roland de Souslens.*

Rolandus de Sullenks fecit simili modo; et habet predictum diem.

159. *Foi et hommage de Bernard de Lapède.*

Bernardus de La Pede fecit simili modo; et habet predictum diem.

160. *Foi et hommage d'Arnaud Amaneu.*

Arnaldus Amanevi⁽³⁾ fecit simili modo; et habet predictum diem.

161. *Foi et hommage de Bernard de Sautsiard.*

⁽¹⁾ Ms. *lit.* plus trois jambages, avec un signe d'abréviation; de même n° 173. — ⁽²⁾ Ms. *Ar.* plus trois jambages, sans signe d'abréviation. — ⁽³⁾ Cf. n° 86. — ⁽⁴⁾ Ms. *Amanu*, avec le signe de l'abréviation *er* au-dessus de *n*.

Bernardus de Santsiard fecit simili modo: et habet predictum diem.

162. *Foi et hommage de Rainmond de Campagne.*
Reymundus de Campania fecit simili modo: et habet predictum diem.

163. *Foi et hommage d'Arnaud de Saint-Germain.*
Arnaldus de Sancto Germano fecit simili modo: et habet predictum diem.

164. *Foi et hommage d'Odou de Rasik, au nom de sa femme.*
Odonus de Rasik, pro uxore sua, fecit simili modo: et habet predictum diem.

165. *Foi et hommage de Norman de Puylohaud.*
Normannus de Pulohaud fecit simili modo: et habet predictum diem.

166. *Foi et hommage d'Itard d'Eybes.*
Itardus de Eybes fecit simili modo: et habet predictum diem.

167. *Foi et hommage de Berney de Montoliva.*
Berney de Monte Oliveti⁽¹⁾ fecit simili modo: et habet predictum diem.

168. *Foi et hommage d'Arnaud Guillaume de Garrikos.*
Arnaldus Willelmi de Garrikos fecit simili modo: et habet predictum diem.

169. *Foi et hommage de Bernard Loup de Gos.*
Bernardus Lupi de Gos fecit simili modo: et habet predictum diem.